
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
БЕЛГОРОД

№ УУ/

О внесении изменений в постановление администрации 
города Белгорода от 06 ноября 2014 года № 220 

«Об утверяедении муниципальной программы городского 
округа «Город Белгород» «Развитие культуры 

и искусства городского округа «Город Белгород»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, во исполнение решений Белгородского городского Совета 
от 26 декабря 2023 года № 51 «О внесении изменений в решение Белгородского 
городского Совета от 20 декабря 2022 года № 653 «О бюджете городского 
округа «Город Белгород» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», 
от 18 июня 2024 года № 146 «О внесении изменений в решение Белгородского 
городского Совета от 26 декабря 2023 года № 50 «О бюджете городского 
округа «Город Белгород» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Белгорода 
от 06 ноября 2014 года № 220 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа «Город Белгород» «Развитие культуры и искусства

администрации города Белгорода от 27 июля 2015 года № 89,
городского округа «Город Белгород» (в редакции постановлений

от 27 сентября 2016 года № 158, от 27 февраля 2017 года № 53,
от 18 мая 2017 года № 115, от 11 декабря 2017 года № 252,
от 23 марта 2018 года № 48, от 24 июля 2018 года № 118,
от 05 октября 2018 года № 146, от 06 марта 2019 года № 25,
от 28 августа 2019 года № 140, от 21 мая 2020 года № 94,
от 19 августа 2020 года № 163, от 03 ноября 2020 1 юда № 230,
от 09 марта 2021 года № 48, от 23 августа 2021 года № 196,
от 23 декабря 2021 года № 264, от 22 марта 2022 года № 48, от И октября
2022 года № 195, от 10 апреля 2023 года № 52, от 17 июля 20,23 года № 92,
от 27 ноября 2023 года № 198, от 06 мая 2024 года № 69) изменения
следующего содержания:



2

1.1. В муниципальной программе городского округа «Город Белгород» 
«Развитие культуры и искусства городского округа «Город Белгород» 
(далее - муниципальная программа):

1.1.1. Пункт 9 паспорта муниципальной программы изложить 
в новой редакции:_______________
9. Объем 

бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы за 
счет средств 
бюджета 
городского 
округа «Город 
Белгород», 
а также 
прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых 
из других 
источников (с 
расшифровкой 
плановых 
объемов 
финансирования 
программы по 
годам ее 
реализации)

Планируемый объем средств на реализацию 
муниципальной программы в 2015-2030 годах за 
счет всех источников финансирования составит 
12 068 050,1 тыс. рублей, из них:
-средства федерального бюджета - 99 273,2 тыс. 
рублей;
-средства областного бюджета - 316 948,4 тыс. 
рублей;
-средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» — 10 983 715,5 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2015 год - 364 752 тыс. рублей;
2016 год - 413 241 тыс. рублей;
2017 год - 403 174 тыс. рублей;
2018 год - 427 849 тыс. рублей;
2019 год - 497 281,1 тыс. рублей;
2020 год - 530 425 тыс. рублей;
2021 год - 639 937 тыс. рублей;
2022 год - 783 892,4 тыс. рублей;
2023 год - 842 600,7 тыс. рублей;
2024 год - 854 296,1 тыс. рублей;
2025 год - 818 467 тыс. рублей;
2026 год - 853 739 тыс. рублей;
2027 год - 836 160,3 тыс. рублей;
2028 год - 870 199,3 тыс. рублей;
2029 год - 904 270,3 тыс. рублей;
2030 год - 943 431,3 тыс. рублей;
- иные источники - 668 113 тыс. рублей

1.1.2. Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования мероприятий программы 

в 2015-2030 годах составит 12 068 050,1 тыс. рублей.
Из них за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород» - 

10 983 715,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 364 752 тыс. рублей;
2016 год - 413 241 тыс. рублей;
2017 год - 403 174 тыс. рублей;
2018 год - 427 849 тыс. рублей;



3

2019 год -497 281,1 тыс. рублей;
2020 год — 530 425 тыс. рублей;
2021 год - 639 937 тыс. рублей;
2022 год - 783 892,4 тыс. рублей;
2023 год - 842 600,7 тыс. рублей;
2024 год - 854 296,1 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 818 467 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 853 739 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 836 160,3 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 870 199,3 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 904 270,3 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 943 431,3 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из федерального бюджета в сумме 

99 273,2 тыс. рублей, областного бюджета - 316 948,4 тыс. рублей, иных 
источников - 668 113 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
на реализацию основных мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа «Город 
Белгород» представлены в приложениях 2 и 3 к муниципальной программе.».

1.1.3. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Развитие муниципальных 
библиотек города Белгорода» (далее - подпрограмма 1) изложить в новой 
редакции:__________________________________________________
7. Объем Планируемый объем средств на реализацию

бюджетных подпрограммы 1 в 2015-2030 годах за счет всех
ассигнований
подпрограммы 1

источников финансирования
1 190 484 тыс. рублей, из них:

составит

за счет средств 
бюджета

- средства федерального бюджета - 17 404,4 тыс. 
рублей;

городского округа 
«Город Белгород»,

- средства областного бюджета - 
рублей;

15 649,6 тыс.

а также -средства бюджета городского округа «Город
прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
Других 
источников 
(с расшифровкой 
плановых 
объемов 
финансирования 
подпрограммы по 
годам ее 
реализации)

Белгород» - 1 146 692,2 тыс. рублей, в з 
годам:
2015 год - 40 258 тыс. рублей;
2016 год - 44 243 тыс. рублей;
2017 год - 49 491 тыс. рублей;
2018 год - 49 035 тыс. рублей;
2019 год - 59 748,4 тыс. рублей;
2020 год - 58 604 тыс. рублей;
2021 год - 60 622,1 тыс. рублей;
2022 год - 83 229,5 тыс. рублей;
2023 год - 71 140,8 тыс. рублей;
2024 год - 79 771,2 тыс. рублей;

ом числе по



4

1.1.4. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 изложить 
в новой редакции:

2025 год - 82 831 тыс. рублей;
2026 год - 86 140 тыс. рублей;
2027 год - 88 890,3 тыс. рублей;
2028 год - 93 062,3 тыс. рублей;
2029 год - 96 070,3 тыс. рублей;
2030 год - 100 555,3 тыс. рублей;
- иные источники - 10 737,8 тыс. рублей

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 

в 2015-2030 годах составит 1 190 484 тыс. рублей. Из них за счет средств 
бюджета городского округа «Город Белгород» - 1 146 692,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2015 год - 40 258 тыс. рублей;
2016 год - 44 243 тыс. рублей;
2017 год - 49 491 тыс. рублей;
2018 год - 49 035 тыс. рублей;
2019 год - 59 748,4 тыс. рублей;
2020 год - 58 604 тыс. рублей;
2021 год - 60 622,1 тыс. рублей;
2022 год - 83 229,5 тыс. рублей;
2023 год - 74 140,8 тыс. рублей;
2024 год - 79 771,2 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 82 831тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 86 140 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 88 890,3 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 93 062,3 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 96 070,3 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 100 555,3 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из федерального бюджета в сумме 

17 404,4 тыс. рублей, из областного бюджета - 15 649,6 тыс. рублей, иных 
источников - 10 737,8 тыс. рублей.».

1.1.5. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества» (далее - подпрограмма 2) изложить в 
новой редакции:______________________________________________________
7. Объем бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы 2 за 
счет средств бюджета 
городского округа 
«Город Белгород», а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из

Планируемый объем средств на 
подпрограммы 2 в 2015-2030 годах 
источников финансирования
2 789 349,8 тыс. рублей, из них: 
- средства областного бюджета - z 
рублей;
— средства бюджета городского ок 
Белгород» - 2 430 666,2 тыс. рублей 
по годам:

реализацию 
за счет всех 

составит

•5 128,6 тыс.

руга «Город 
, в том числе



5

1.1.6. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 изложить в новой

других источников 
(с расшифровкой 
плановых объемов 
финансирования 
подпрограммы по 
годам ее реализации)

2015 год - 96 628 тыс. рублей;
2016 год - 121 286 тыс. рублей;
2017 год - 87 693 тыс. рублей;
2018 год - 88 455 тыс. рублей;
2019 год - 93 185,1 тыс. рублей;
2020 год - 99 447 тыс. рублей;
2021 год - 157 450,9 тыс. рублей;
2022 год - 204 828,3 тыс. рублей;
2023 год - 266 944,1 тыс. рублей;
2024 год - 207 408,8 тыс. рублей;
2025 год - 160 734 тыс. рублей;
2026 год - 167 158 тыс. рублей;
2027 год - 160 003 тыс. рублей;
2028 год - 166 404 тыс. рублей;
2029 год — 173 060 тыс. рублей;
2030 год - 179 981 тыс. рублей;
— иные источники - 313 555 тыс. рублей

редакции:
«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 
в 2015-2030 годах составит 2 789 349,8 тыс. рублей. Из них за счет средств 
бюджета городского округа «Город Белгород» - 2 430 666,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

год - 96 628 тыс. рублей;
год - 121 286 тыс. рублей;
год - 87 693 тыс. рублей;
год - 88 455 тыс. рублей;
год-93 185,1 тыс. рублей;
год - 99 447 тыс. рублей;
год - 157 450,9 тыс. рублей; 
год - 204 828,3 тыс. рублей; 
год - 266 944,1 тыс. рублей;

2024 год - 207 408,8 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 160 734 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 167 158 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) — 160 003 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 166 404 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 173 060 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 179 981 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из областного бюджета в сумме 

45 128,6 тыс. рублей, иных источников - 313 555 тыс. рублей.».
1.1.7. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования детей в сфере культуры» (далее - подпрограмма 3) изложить в 
новой редакции:



6

1.1.8. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 изложить

7. Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3 за 
счет средств 
бюджета 
городского округа 
«Город Белгород», 
а также 
прогнозный объем 
средств, 
привлекаемых из 
других источников 
(с расшифровкой 
плановых объемов 
финансирования 
подпрограммы по 
годам ее 
реализации)

Планируемый объем средств на реализацию 
подпрограммы 3 в 2015-2030 годах за счет всех 
источников финансирования составит
6 586 852,6 тыс. рублей, из них:
-средства федерального бюджета — 81 226,2 тыс. 
рублей;
-средства областного бюджета - 184 395,3 тыс. 
рублей;
-средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» - 5 998 534,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2015 год - 197 576 тыс. рублей;
2016 год - 210 086 тыс. рублей;
2017 год - 226 610 тыс. рублей;
2018 год - 241 703 тыс. рублей;
2019 год - 275 678,6 тыс. рублей;
2020 год - 308 668 тыс. рублей;
2021 год-351 823,3 тыс. рублей;
2022 год - 394 946,4 тыс. рублей;
2023 год - 400 165,3 тыс. рублей;
2024 год - 444 441,6 тыс. рублей;
2025 год - 463 005 тыс. рублей;
2026 год - 480 880 тыс. рублей;
2027 год - 471 710 тыс. рублей;
2028 год - 490 554 тыс. рублей;
2029 год - 510 153 тыс. рублей;
2030 год - 530 534 тыс. рублей;
- иные источники - 322 696,9 тыс. рублей

в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 
в 2015-2030 годах составит 6 586 852,6 тыс. рублей. Из них за счет средств 
бюджета городского округа «Город Белгород» - 5 998 534,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2015 год - 197 576 тыс. рублей;
2016 год - 210 086 тыс. рублей;
2017 год - 226 610 тыс. рублей;
2018 год - 241 703 тыс. рублей;
2019 год - 275 678,6 тыс. рублей;
2020 год - 308 668 тыс. рублей;
2021 год - 351 823,3 тыс. рублей;
2022 год - 394 946,4 тыс. рублей;
2023 год - 400 165,3 тыс. рублей; |
2024 год - 444 441,6 тыс. рублей;



7

2025 год (прогноз) - 463 005 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 480 880 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 471 710 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 490 554 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 510 153 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 530 534 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из федерального бюджета в сумме 

81 226,2 тыс. рублей, из областного бюджета - 184 395,3 тыс. рублей, иных 
источников - в сумме 322 696,9 тыс. рублей.».

1.1.9. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Сохранение и популяризация 
культурно-исторического наследия» (далее - подпрограмма 4) изложить в новой
редакции:
7. Объем бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы 4 
за счет средств 
бюджета 
городского округа 
«Город Белгород», 
а также 
прогнозный объем 
средств, 
привлекаемых из 
других источников 
(с расшифровкой 
плановых объемов 
финансирования 
подпрограммы по 
годам ее 
реализации)

Планируемый объем средств на реализацию 
подпрограммы 4 в 2015-2030 годах за счет всех 
источников финансирования составит
417 206,5 тыс. рублей, из них:
-средства федерального бюджета - 642,6 тыс. 
рублей;
— средства областного бюджета — 70 480,9 тыс. 
рублей;
-средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» - 324 959,7 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2015 год - 15 027 тыс. рублей;
2016 год - 8 164 тыс. рублей;
2017 год - 8 863 тыс. рублей;
2018 год - 11 138 тыс. рублей;
2019 год - 28 478 тыс. рублей;
2020 год - 14 676 тыс. рублей;
2021 год - 13 611,8 тыс. рублей;
2022 год - 25 541 тыс. рублей;
2023 год - 22 799,9 тыс. рублей;
2024 год - 36 126 тыс. рублей;
2025 год - 21 230 тыс. рублей;
2026 год - 22 100 тыс. рублей;
2027 год - 22 332 тыс. рублей;
2028 год - 23 225 тыс. рублей;
2029 год - 24 154 тыс. рублей;
2030 год - 27 494 тыс. рублей;
- иные источники - 21 123,3 тыс. рублей

1.1.10. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограмм!»! 4 изложить
в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 

в 2015-2030 годах составит 417 206,5 тыс. рублей. Из них за счет средств 



8

бюджета городского округа «Город Белгород» - 324 959,7 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2015 год - 15 027 тыс. рублей;
2016 год - 8 164 тыс. рублей;
2017 год - 8 863 тыс. рублей;
2018 год - 11 138 тыс. рублей;
2019 год - 28 478 тыс. рублей;
2020 год - 14 676 тыс. рублей;
2021 год - 13 611,8 тыс. рублей;
2022 год - 25 541 тыс. рублей;
2023 год - 22 799,9 тыс. рублей;
2024 год - 36 126 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 21 230 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 22 100 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 22 332 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 23 225 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 24 154 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 27 494 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из федерального бюджета в сумме 

642,6 тыс. рублей, из областного бюджета - 70 480,9 тыс. рублей, иных 
источников - 21 123,3 тыс. рублей.».

1.1.11. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Организация реализации 
муниципальной программы» (далее - подпрограмма 5) изложить в новой
редакции:
7. Объем бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы 5 за 
счет средств 
бюджета городского 
округа «Город 
Белгород», а также 
прогнозный объем 
средств, 
привлекаемых из 
других источников 
(с расшифровкой 
плановых объемов 
финансирования 
подпрограммы по 
годам ее реализации)

Планируемый объем средств на реализацию 
подпрограммы 5 в 2015-2030 годах за счет всех 
источников финансирования составит
1 084 157,2 тыс. рублей, из них:
- средства областного бюджета -
1 294 тыс. рублей;
-средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» - 1 082 863,2 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2015 год - 15 263 тыс. рублей;
2016 год - 29 462 тыс. рублей;
2017 год - 30 517 тыс. рублей;
2018 год — 37 518 тыс. рублей;
2019 год - 40 191 тыс. рублей;
2020 год - 49 030 тыс. рублей;
2021 год - 56 428,9 тыс. рублей;
2022 год - 75 347,2 тыс. рублей;
2023 год - 78 550,6 тыс. рублей;
2024 год - 86 548,5 тыс. рублей;
2025 год - 90 667 тыс. рублей;
2026 год - 97 461 тыс. рублей;



9

1.1.12. Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5 изложить 
в новой редакции:

2027 год - 93 225 тыс. рублей;
2028 год - 96 954 тыс. рублей;
2029 год - 100 833 тыс. рублей;
2030 год - 104 867 тыс. рублей

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 5 

в 2015-2030 годах всего составит 1 084 157,2 тыс. рублей. Из них за счет 
средств бюджета городского округа «Город Белгород» - 1 082 863,2 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2015 год - 15 263 тыс. рублей;
2016 год - 29 462 тыс. рублей;
2017 год - 30 517 тыс. рублей;
2018 год - 37 518 тыс. рублей;
2019 год - 40 191 тыс. рублей;
2020 год - 49 030 тыс. рублей;
2021 год - 56 428,9 тыс. рублей;
2022 год - 75 347,2 тыс. рублей;
2023 год - 78 550,6 тыс. рублей;
2024 год - 86 548,5 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 90 667 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 97 461 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 93 225 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 96 954 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 100 833 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 104 867 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из областного бюджета в сумме 

1 294 тыс. рублей.».
1.2. Таблицу 2 приложения 2 к муниципальной программе изложить 

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 2 приложения 3 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города

Белгорода (Рулева С.Ф.) финансирование мероприятий муниципальной 
программы городского округа «Город Белгород» «Развитие культуры и 
искусства городского округа «Город Белгород» производись с учетом 
внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, 
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на 
реализацию данной программы.

3. Управлению информационной политики администрации города 
Белгорода (Абакумова О.С.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш 



10

Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте оргайов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по социальной политике 
и образованию Тяпугину И.В.

Заместитель главы 
администрации город:

по жилищно-коммунально
со I документооборота
Хозяйству у

Отдел 
служебного

В.Г. Голиков

GAZETANB.RU


11

Приложение 1 
к постановлению администрации 

города Белгорода
от« /9» 20<^года № /кЛ

II этап реализации муниципальной программы

Таблица 2

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Объем финансирования, 
источники финансирования

Оценка расходов на II этап реа 
(тыс. рубле!

ишзации программы
<)

Первый 
год 

(2021 г.)

Второй 
ГОД 

(2022 г.)

Третий 
год 

(2023 г.)

Четвертый 
год 

(2024 г.)

Пятый 
год 

(2025 г.)

Муниципальная 
программа 
городского 

округа «Город 
Белгород»

Развитие культуры и 
искусства городского 

округа «Город 
Белгород»

ВСЕГО 782 714,9 839 119,5 908 120,5 1 018 856,3 852 267
Федеральный бюджет 58 568 498,3 5 933,6 407,6 -
Областной бюджет 47 948,1 14 123,6 7 937,2 130 352,6 -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

639 937 783 892,4 842 600,7 854 296,1 818 467

Иные источники 36 261,8 40 605,2 51 649 33 800 33 800

Подпрограмма 1

Развитие 
муниципальных 

библиотек города 
Белгорода

ВСЕГО 61 942,9 89 108,5 86 693,2 80 857,5 83 381
Федеральный бюджет 520,1 498,3 5 474,8 407,6 -
Областной бюджет 138,3 4 404 6 201,9 128,7 -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

60 622,1 83 229,5 74 140,8 79 771,2 82 831

Иные источники 662,4 976,7 875,7 550 550
Обеспечение ВСЕГО 59318,9 66 009,9 71 056,1 76 255,2 80 715

Основное 
мероприятие 1.1.

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений городского 

округа «Город 
Белгород»

Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - - - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

58 656,5 65 033,2 70 180,4 75 705,2 80 165

Иные источники 662,4 976,7 875,7 550 550



12

Основное 
мероприятие 1.2.

Комплектование 
фондов муниципальных 
библиотек городского 

округа «Город 
Белгород»

ВСЕГО 2 624 1 555,7 3 504,7 3 102,3 2 666
Федеральный бюджет 520,1 498,3 474,8 407,6 -
Областной бюджет 138,3 157,4 149,9 128,7 -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

1 965,6 900 2 880 2 566 2 666 .

Иные источники - - - - -

Основное 
мероприятие 1.3.

Ремонт и модернизация 
материально- 

технической базы 
муниципальных 

библиотек городского 
округа «Город 

Белгород»

ВСЕГО - 21 542,9 12 132,4 1 500 -
Федеральный бюджет - - 5 000 - -
Областной бюджет - 4 246,6 6052 - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

- 17 296,3 1 080,4 1500 -

Иные источники - - - - -

Подпрограмма 2
Развитие культурно- 

досуговой деятельности 
и народного творчества

ВСЕГО 172 698,1 232 512,4 291 217,4 222 208,8 175 534
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - 9 269,6 - - -
Бюджет городского округа 
«Г ород Белгород»

157 450,9 204 828,3 266 944,1 207 408,8 - 160 734 .

Иные источники 15 247,2 18 414,5 24 273,3 14 800 14 800

Основное 
мероприятие 2.1.

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений городского 

округа «Город
Белгород»

ВСЕГО 110 802 126 448,3 149 364,4 154 346,7 165 595
Федеральный бюджет - - - * -
Областной бюджет - - - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

95 554,8 108 033,8 125 091,1 139 546,7 150 795

Иные источники 15 247,2 18 414,5 24 273,3 14 800 14 800
ВСЕГО 16 535,7 12 232,6 140 795,6 67 224,1 9 214
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - 7 500 - - -

Основное 
мероприятие 2.2.

1 проведение 
общегородских 
мероприятий

Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

16 535,7 4 732,6 140 795,6 67 224,1 • 9 214

Иные источники - - - - -



13

Основное 
мероприятие 2.3

Ремонт и модернизация 
материально- 

технической базы 
муниципальных 

культурно-досуговых 
учреждений городского 

округа «Город 
Белгород»

ВСЕГО 45 360,4 93 831,5 1 057,4 638 725
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - 1 769,6 - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

45 360,4 92 061,9 1 057,4 638 725

Иные источники - - - - -

Подпрограмма 3

Развитие 
дополнительного 

образования детей в 
сфере культуры

ВСЕГО 475 289 414 788,6 425 998,3 592 365,5 480 705
Федеральный бюджет 58 047,9 - - - -
Областной бюджет 46515,8 450 1 165,3 130 223,9 -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

351 823,3 394 946,4 400 165,3 444 441,6 463 005

Иные источники 18 902 19 392,2 24 667,7 17 700 17 700

Основное 
мероприятие 3.1.

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений городского 

округа «Город
Белгород»

ВСЕГО 361 724,3 392 293,7 424 556,5 451 330 479 050
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет 2 377 - - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

340 445,3 372 901,5 399 888,8 433 630 461 350

Иные источники 18 902 19 392,2 24 667,7 17 700 17 700

Основное 
мероприятие 3.2.

Выявление и 
поддержка одаренных 

детей

ВСЕГО - 300 - 600 625
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - - - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

- 300 - 600 625

Иные источники - - - - -

Основное 
мероприятие 3.3.

Ремонт и модернизация 
материально-

—технической базы (в 
том числе

приобретение 
музыкальных 
инструментов, 

оборудования и т.д.)

ВСЕГО 113 564,7 22 194,9 1 441,8 140 435,5 1 030
Федеральный бюджет 58 047,9 - - - -
Областной бюджет 44 138,8 450 1 165,3 130 223,9 -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

11 378 21 744,9 276,5 10211,6 1030

Иные источники - - - - -



14

муниципальных 
учреждений 

дополнительного 
образования в сфере 
культуры городского 

округа «Город 
Белгород»

Подпрограмма 4

Сохранение и 
популяризация 

культурно
исторического наследия

ВСЕГО 15 062 27 362,8 25 661 36 876 21 980
Федеральный бюджет - - 458,8 - -
Областной бюджет - - 570 - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

13 611,8 25 541 22 799,9 36 126 21230

Иные источники 1 450,2 1 821,8 1 832,3 750 750

Основное 
мероприятие 4.1.

Сохранение и 
популяризация 

объектов культурного 
наследия, находящихся 

в собственности 
городского округа 
«Г ород Белгород»

ВСЕГО - 899 1 479 15 100,2 -
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - - - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

- 899 1 479 15 100,2 -

Иные источники - - - - -

Основное 
мероприятие 4.2.

Охрана объектов 
культурного наследия 

местного 
(муниципального) 

значения, расположенных 
на территории городского 
округа «Город Белгород»

ВСЕГО - - - - -
Федеральный бюджет - - - -
Областной бюджет - - - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

- - - - -

Иные источники - - - - -

Основное 
мероприятие 4.3.

Увековечение памяти о 
выдающихся событиях и 
деятелях отечественной 

истории

ВСЕГО 80 1 080 1 940,9 2 200 1 250
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - - - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

80 1 080 1 940,9 2 200 1 250

Иные источники - - - - -



15

Основное 
мероприятие 4.4.

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений городского 

округа «Город
Белгород»

ВСЕГО 14 982 24 053,1 18 827,7 19 575,8 20 730
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - - 425 - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

13 531,8 22 231,3 16 570 4 18 825,8 19 980

Иные источники 1 450,2 1 821,8 1 823,3 750 750

Основное 
мероприятие 4.5.

Строительство, 
реконструкция и 

капитальный ремонт 
объектов социальной 

сферы

ВСЕГО - 1 330,7 3 413,4 - -
Федеральный бюджет - - 458,8 - -
Областной бюджет - - 145 - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

- 1 330,7 2 809,6 - -

Иные источники - - - - -

Подпрограмма 5

Организация 
реализации 

муниципальной 
программы

ВСЕГО 57 722,9 75 347,2 78 550,6 86 548,5 90 667
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет 1 294 - - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

56 428,9 75 347,2 78 550,6 86 548,5 90 667 -

Иные источники - - - - -

Основное 
мероприятие 5.1.

Обеспечение функций 
органов власти 

городского округа 
«Город Белгород»

ВСЕГО 6 064 8 109,6 8 370 8 492,1 7 406
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - - - - -
Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

6 064 8 109,6 8 370 8 492,1 . 7 406

Иные источники - - - - -

Основное 
мероприятие 5.2.

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений городского 

округа «Город

ВСЕГО 51 658,9 67 237,6 70 180,6 78 056,4 83 261

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет 1294 - - -



16

Белгород» Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

50 364,9 67 237,6 70 180,6 78 056,4 83 261

Иные источники - - - - -

Руководитель управления культуры 
администрации города Белгорода О.А. Лесных



17

Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Белгорода 
от« /У» 20</йгода № ///

II этап реализации муниципальной программы
Таблица 2

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы на II s>тап реализации программы 
тыс. рублей)

ГРБС Рз, 
ПР

ЦСР ВР Первый 
год 

(2021 г.)

Второй 
год 

(2022 г.)

Третий 
год 

(2023 г.)

Четвертый 
год 

(2024 г.)

Пятый 
год 

(2025 г.)

Муниципальная 
программа

Развитие 
культуры и 
искусства 

городского 
округа «Город 

Белгород»

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X 639 937 783 892,4 842 600,7 854 296,1 818 467

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 X X X 626 102 777 547,7 837 439,1 827 894,1 817 867

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 X X X 13 835 6 344,7 5 161,6 26 402 600

Подпрограмма 1 Развитие 
муниципальных

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X 60 622,1 83 229,5 74 140,8 79 771,2 82 831



18

библиотек 
города 

Белгорода

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 X X X 60 622,1 83 229,5 73 537,8 78 271,2 82 831

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 X X X 603 1 500

Основное 
мероприятие 

1.1.

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
городского 

округа «Город
Белгород»

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0801 0810 
1005
90

600 58 656,5 65 033,2 70 180,4 75 705,2 80 165

Основное 
мероприятие 1.2.

Комплектование 
фондов 

муниципальных 
библиотек 
городского 

округа «Город 
Белгород»

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

X X X 600 1 965,6 900 2 880 2 566 2 666

872 0801 0810
2220

10

600 1 892,5 827,1 2 810,6 2 525,6 2 596

872 0801 0810 
2L51 

9F

600 73,1 - - - -

872 0801 0810
2L51

92

600 - 72,9 -

872 0801 0810
2R51

600 - - 69,4 40,4 70



19

92

Основное 
мероприятие 1.3.

Ремонт и 
модернизация 
материально- 
технической 

базы 
муниципальных 

библиотек 
городского 

округа «Город
Белгород»

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X - 17 296,3 1 080,4 1 500 -

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 X X X - 17 296,3 477,4 - -
872 0801 0810

3220
20

600 - 16 824,4 424,6

872 0801 0810
3S55

60

600 - 471,9 52,8 - -

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 0801 0810
3S21

20

200 - - 603 - -

850 0801 0810
3240

10

200 1 500

Подпрограмма 2 Развитие 
культурно
досуговой 

деятельности и 
народного 
творчества

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X 157 450,9 204 828,3 266 944,1 207 408,8 160 734

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0801 X X 154 993,9 203 001,3 266 791,1 207 408,8 160 734

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 0801 X X 2 457 1827 153



20

Основное 
мероприятие 2.1.

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
городского 

округа «Город 
Белгород»

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0801 0820 
1005
90

600 95 554,8 108 033,8 125 091,1 139 546,7 150 795

Основное 
мероприятие 2.2.

Проведение 
общегородских 

мероприятий

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X 16 535,7 4 732,6 140 795,6 67 224,1 9 214

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 X X X 16 535,7 3 752,6 140 795,6 67 224,1 9 214
872 0801 0820

2299
90

200 1 360 17 167 465 452

872 0801 0820
2299

90

600 12 042,7 2 892 139 715 66 759,1 8 715

872 0801 0820
2299

90

800 10 10,3 - - 47

872 0801 0820
2S77

60

600 - 833,3 - - -

872 0703 0820 
2299 

90

600 3 123 - 875,5 - -

872 0804 0820
2299

90

100 - 38,1 - -

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление

850 0801 0820
2299

90

600 980



21

капитального 
строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)
Основное 

мероприятие 2.3.
Ремонт и 

модернизация 
материально- 
технической 

базы 
муниципальных 

культурно
досуговых 

учреждений 
городского 

округа «Город
Белгород»

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X 45 360,4 92 061,9 1 057,4 638 725

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 X X X 42 903,4 91 214,9 904,4 638 725
872 0801 0820

3207
70

600 42 903,4 91 018,3 904,4 638 725

872 0801 0820
3S55

60

600 - 196,6 - - -

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 X X X 2 457 847 153 - -
850 0801 0820

3240
10

200 2 457 847 89 - -

850 0801 0820
3S21

20

200 - - - - -

850 0804 0820
3240

10

200 - - 64 - -

Подпрограмма 3 Развитие 
дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X 351 823,3 394 946,4 400 165,3 444 441,6 463 005

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0703 X X 340 445,3 392 189,4 400 048,3 434 639,8 462 405



22

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 0703 X X 11 378 2 757 117 9 801,8 600

Основное 
мероприятие 

3.1.

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
городского 

округа «Город 
Белгород»

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0703 X X 340 445,3 372 901,5 399 888,8 433 630 461 350
872 0703 0830 

1005 
90

600 340 181,2 372 901,5 399 657,9 433 630 461 350

872 0703 0830 
1101
60

600 - - 230,9 - -

872 0703 0830
1S01
30

600 264,1 - - - -

Основное 
мероприятие 3.2.

Выявление и 
поддержка 
одаренных 

детей

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0703 0830
2222

20

600 300 600 625

Основное 
мероприятие 3.3.

Ремонт и 
модернизация 
материально- 

технической базы 
(в том числе 

llprlWpv 1 vt±nv 
музыкальных 
инструментов, 

оборудования и
Т.д.)

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X 11 378 21 744,9 276,5 10 211,6 1 030

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 0703 X X 11 354 2 757 117 9 801,8 600

850 0703 083 
А15 
5198

200 11 354 - - - -

850 0703 0830
3S01

20

200 9 801,8 -



23

муниципальных 
учреждений 

дополнительного 
образования в 

сфере культуры 
городского 

округа «Город 
Белгород»

850 0703 0830
3240

10

200 - 2 757 117 - 600

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0703 X X 24 18 987,9 159,5 409,8 430
872 0703 0830

3240
10

600 24 18 937,9 30 - -

872 0703 0830
3240
20

600 - - - 409,8 430

872 0703 0830
3S55

60

600 - 50 129,5 - -

Подпрограмма 4 Сохранение и 
популяризация 

культурно
исторического 

наследия

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X 13 611,8 25 541 22 799,9 36 126 21 230

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 X X X 13 611,8 23 780,3 18 511,3 21 025,8 21 230

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 X X X 1 760,7 4 288,6 15 100,2

Основное 
мероприятие 4.1.

Сохранение и 
популяризация

ВСЕГО, 
в том числе

X X X X - 899 1479 15 100,2 -



24

объектов 
культурного 

наследия, 
находящихся в 
собственности 

городского 
округа «Город 

Белгород»

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0801 0840
1223

10

200 469

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 X X X - - 1 479 15 100,2 -

850 0801 0840
1240

10

200 - - - 15 100,2 *

850 0801 0840
1240
20

200 - 430 579 - -

850 0804 0840
1240
20

200 - - 900 - -

Основное 
мероприятие 4.2.

Охрана объектов 
культурного 

наследия местного 
(муниципального) 

значения, 
расположенных 
на территории 

городского округа 
«Город Белгород»

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0801 0840
2223

20

200

Основное 
мероприятие 4.3.

Увековечение 
памяти о

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0801 X X 80 1 080 1 940,9 2 200 1 250

выдающихся 
событиях и 

деятелях

872 0801 0840
3223 

30

200 80 1080 1 840,9 2 200 1 250



25

отечественной 
истории

872 0801 0840
3223 

30

300 - - 100 - -

Основное 
мероприятие 4.4.

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
городского 

округа «Город
Белгород»

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0801 X X 13 531,8 22 231,3 16 570,4 18 825,8 19 980

872 0801 0840 
4005

90

600 13 531,8 22 231,3 16 523,2 18 825,8 19 980

872 0801 0840
4S55

60

600 47,2 -

Основное 
мероприятие 4.5.

Строительство, 
реконструкция 
и капитальный 

ремонт 
объектов 

социальной 
сферы

Администрация 
города 

Белгорода (МКУ 
«Управление 
капитального 

строительства» 
Администрации 

г. Белгорода)

850 X X X - 1 330,7 2 809,6 - -
850 0801 0840

5400
10

400 - 780,7 - -

850 0804 0840
5400

10

400 - 550 385,3 - -

850 0503 0840
5240

10

200 2 357,2

850 0503 0840
5L29

90

200 67,1

Подпрограмма 5 Организация Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 X X X 56 428,9 75 347,2 78 550,6 86 548,5 90 667
реализации 

муниципальной 
программы



26

Основное 
мероприятие 5.1.

Обеспечение 
функций 

органов власти 
городского 

округа «Город 
Белгород»

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0804 0850 
1001
90

X 6 064 8 109,6 8 370 8 492,1 7 406

872 0804 0850 
1001
90

100 6 064 8 093,6 8 362,2 8 482,1 7 395

872 0804 0850
1001
90

200 - 16 7,8 10 -

872 0801 0850 
1001
90

200 - - - - 11

Основное 
мероприятие 5.2.

Обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) 

муниципальны 
х учреждений 

городского 
округа «Город 

Белгород»

Управление 
культуры 

администрации 
города 

Белгорода

872 0804 0850
2005

90

X 50 364,9 67 237,6 70 180,6 78 056,4 83 261

872 0804 0850 
2005 

90

100 48 182,3 64 036,2 67 070 74 845 79 950

872 0804 0850 
2S01 

30

100 143,8 - - - -

872 0804 0850 
2005

90

200 2 031,8 3 140,4 2 979,1 3 103,5 3 200

872 0804 0850
2005 

90

800 7 61 131,5 107,9 111

Руководитель управления культуры 
администрации города Белгорода О.А. Лесных



27

Приложение 3 
к постановлению администрации 

города Белгорода
от« /У» 20у/года№ ///

Приложение 5 
к муниципальной программе городского 

округа «Город Белгород» «Развитие 
культуры и искусства городского округа 

«Город Белгород»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг муниципальными учреждениями городского 

округа «Город Белгород» по муниципальной программе

Наименование услуги, 
показателя объема 

услуги, подпрограммы, 
основного мероприятия

Значение показателя объема 
услуги

Расходы бюджета городского 
округа «Город Белгород» на 

оказание муниципальной 
услуги, тыс. рублей

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

Наименование услуги Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки

Показатель объема
услуги:

Количество посещений, тыс. человек

Подпрограмма 1 
«Развитие 
муниципальных 
библиотек города 
Белгорода»
Основное мероприятие 
1.1. «Обеспечение
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
городского округа 
«Город Белгород»

773,285 773,285 773,285 38 911,2 41 205 42 768,8

Наименование услуги Организация и проведение мероприятий

Показатель объема услуги: Количество проведенных мероприятий, единиц

Подпрограмма 2 
«Развитие культурно
досуговой деятельности 
и народного 
творчества»
Основное мероприятие 
2.1. «Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных

1 195 1 195 1 195 139 320,5 150 795 156 800



28

Наименование услуги, 
показателя объема 

услуги, подпрограммы, 
основного мероприятия

Значение показателя объема 
услуги

Расходы бюджета г< 
округа «Город Белг 

оказание муницш 
услуги, тыс. ру

эродского 
'ород» на 
тальной 
блей

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

учреждений 
городского округа 
«Город Белгород»
Наименование услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Показатель объема
услуги:

Количество человеко-часов, тыс. человек

Подпрограмма 3 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры»
Основное мероприятие 
3.1. «Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений городского 
округа «Город 
Белгород»

148,81 156,24 158,45 68 640,4 72 893 77 199,8

Наименование услуги Реализация дополнительных общеразвивающих 
предпрофессиональных программ в области искусств

Показатель объема
услуги:

Количество человеко-часов, тыс. человек

Подпрограмма 3 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры»

Основное мероприятие 
3.1. «Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений городского 
округа «Город 
Белгород»

1 127,13 1 153,99 1 176,27 329 747,8 342 783 362 968,7

Наименование услуги Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок)

Показатель объема
услуги:

Число зрителей, человек

Подпрограмма 3 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры»



29

Наименование услуги, 
показателя объема 

услуги, подпрограммы, 
основного мероприятия

Значение показателя объема 
услуги

Расходы бюджета городского 
округа «Город Белгород» на 

оказание муниципальной 
услуги, тыс. рублей

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

Основное мероприятие 
3.1. «Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений городского 
округа «Город 
Белгород»

7 200 7 200 7 200 35 275,1 45 674 39 631,5

Наименование услуги Организация и проведение мероприятий

Показатель объема 
услуги:

Количество проведенных мероприятий, единиц

Подпрограмма 4 
«Сохранение 
и популяризация 
культурного наследия»
Основное мероприятие 
4.4. «Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
городского округа 
«Город Белгород»

41,240 41,250 41,250 13 296,8 14 113 15 274

Руководитель управления культуры 
администрации города Белгорода О.А. Лесных


